CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO     Nº   44  /2021

Senhora Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na forma regimental, a
necessidade de  se  instalar  uma  barra  fixa  (aparelho  para  exercícios  físicos)  na  pista  de
caminhada, no calçadão no entorno da Lagoa, próximo ao bar externo existente no local.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento  esta  Indicação  em  atendimento  à  solicitação  de  vários  cidadãos  que
frequentam o  local  citado,  em especial  para  a  prática  de  exercícios  físicos,  que  além da
caminhada gostariam de fazer outros exercícios físicos, melhorando assim a sua qualidade de
vida e saúde.

Conto com o apoio dos colegas Vereadores para aprovação desta Indicação.

 Sala das sessões, 24 de maio de 2021.

SARGENTO WASHINGTON
Vereador do AVANTE

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/